

< 352 \* 21 \* 4 >  
«СОГЛАСОВАНО»  
Смета на сумму: 989 810.61 руб.

ПК РИК (вер. 1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01  
«УТВЕРЖДАЮ»  
Смета на сумму: 989 810.61 руб.

Форма 4а

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.  
« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Стройка:

Объект: жилой дом по адресу: г. Ефремов, ул. Ленина, д.18

на (дополнительные работы) замена покрытия шиферной кровли жилого дома по адресу: г. Ефремов, ул. Ленина, д.18  
Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 03.2016 г.  
Сметная стоимость: 838 623-тыс. руб.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 4  
(Локальный сметный расчет)

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. ТЕРР 58-10-1											
	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей										
	Зарплата рабочих										
	Эксплуатация машин										
	Материальные ресурсы										
	Накладные расходы										
	Плановые накопления / Сметная прибыль										
	Затраты труда										
			100 м	1.75	6 796.55						
					293.30		513.28		16.5	8 469.04	
					7.82		13.69		7.77	106.33	
			%		6 495.43		11 367.00		4.18	47 514.07	
			%		83		426.02		71	6 013.02	
			чел-ч	36.8	65		333.63		52	4 403.90	64.4
					12 653.61		E58-10-1		66 506.36		64.4
2. ТЕРР 58-10-6											
	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей										
	Зарплата рабочих										
	Эксплуатация машин										
	Материальные ресурсы										
	Накладные расходы										
	Плановые накопления / Сметная прибыль										
	Затраты труда										
			100 шт.	0.13	7 234.73						
					423.21		55.02		16.5	907.79	
					4.81		0.63		7.78	4.86	
			%		6 806.71		884.87		4.75	4 203.14	
			%		83		45.67		71	644.53	
			чел-ч	53.1	65		35.76		52	472.05	6.903
					1 021.94		E58-10-6		6 232.37		6.903

ГОРК

Исполнитель:   
Иванова Л.В.  
1



&lt; 352 \* 21 \* 4 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8. ТЕРР 58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок-ендовы	100 м2	0.66	2 541.80	E58-12-1						
	Зарплата рабочих			236.50			156.09		16.5	2 575.49	
	Эксплуатация машин			31.76			20.96		8.17	171.26	
	в т.ч. зарплата машинистов			5.55			3.66		16.5	60.44	
	Материальные ресурсы			2 273.54			1 500.54		3.8	5 702.04	
	Накладные расходы	%		83			132.59		71	1 871.51	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			103.84		52	1 370.68	21.008
	Затраты труда	чел-ч	31.83								
							<b>1 914.02</b>			<b>11 690.97</b>	<b>21.008</b>
9. ТССЦ 102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	-1.7424	822.13	-1 432.48 [цена] 3 097.29 -5 396.72						
	Объем: (0.66)*(-2.64)										
10. ТССЦ 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	3.3	1 631.01	5 382.33 [цена] 6 382.04 21 060.73						
11. ТЕРР 58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм-смена карнизной доски	100 м2 сменяемой обрешетки	0.7	6 454.28	E58-18-5						
	Зарплата рабочих			1 028.98			720.29		16.5	11 884.72	
	Эксплуатация машин			70.01			49.01		7.6	372.45	
	Материальные ресурсы			5 355.29			3 748.70		3.02	11 321.08	
	Строительный мусор	т	1.981				597.84		71	8 438.15	
	Накладные расходы	%		83			468.19		52	6 180.05	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65							96.943
	Затраты труда	чел-ч	138.49				<b>5 584.03</b>			<b>38 196.47</b>	<b>96.943</b>
12. ТССЦ 102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-3.64	1 027.66	-3 740.68 [цена] 3 097.29 -11 274.14						
	Объем: (0.7)*(-5.2)										
13. ТССЦ 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	3.64	1 631.01	5 936.88 [цена] 6 382.04 23 230.63						
14. ТЕРР 58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусев	100 м	1.59	7 758.35	E58-5-3						
	Зарплата рабочих			1 196.22			1 901.99		16.5	31 382.83	
	Эксплуатация машин			21.25			33.79		7.35	248.34	
	Материальные ресурсы			6 540.88			10 400.00		2.87	29 848.00	
	Строительный мусор	т	1.5423				1 578.65		71	22 281.81	
	Накладные расходы	%		83			1 236.29		52	16 319.07	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65							

Исполнитель:

Иванова Л.В.

< 352 \* 21 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Затраты труда			чел-ч	150.09							238.643
							15 150.73				100 080.05 238.643

15. ТССЦ 102-0032	Брусочки обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	МЗ	-4.23	2 341.23	-9 903.40	[Цена]	6 532.03	-27 630.49			
Объем: (1.59)*(-2.66)											

16. Кат. РХЦС (1 кв. 2016г стр. 45)	Брус 150х150 Цена: 8000/1,18*1,02	МЗ	4.23	6 915.25		[Цена]					
Материальные ресурсы				6 915.25	29 251.51			29 251.51			
					29 251.51			29 251.51			

17. ТЕР 26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилас" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обработанной асмой поверхнос-ти	14.9	148.12							
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих		КТ	308.43	77.97	1.15	1 336.02	16.5	22 044.26			
Эксплуатация машин		КТ		68.25	1.25	1 271.16	4.18	5 313.43			
в т.ч. зарплата машинистов		КТ		0.98	1.25	18.25	16.5	301.17			
Материальные ресурсы		КТ		1.90		28.31	9.93	281.12			
Антисептик-антипирен		КТ		90		1 218.84	77	17 205.98			
Накладные расходы		%		60		812.56	48	10 725.81			
Плановые накопления / Сметная прибыль		чел-ч	10.201								
Затраты труда						4 666.89		55 570.60 151.987			

18. Кат.Зкв.стр.99	Сенеж Огнебио Проф цена 1580/23/1,18*1,02 расхода 1238*0,3кг*1,02	КТ	455.94	59.38		[Цена]					
Объем: 1490*0,3*1,02				59.38	27 073.72			27 073.72			
Материальные ресурсы					27 073.72			27 073.72			

19. ТЕР 58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок-кобылки	100 м	2.86	2 872.94							
Зарплата рабочих		Т		1 062.00	3 037.32	16.5		50 115.78			
Эксплуатация машин		Т		12.31	35.21	7.45		262.29			
Материальные ресурсы		Т		1 798.63	5 144.08	3.89		20 010.48			
Строительный мусор		Т		83	2 520.98	71		35 582.20			
Накладные расходы		%		65	1 974.26	52		26 060.21			
Плановые накопления / Сметная прибыль		чел-ч		133.25							
Затраты труда								381.095			

Исполнитель: Ивзюва Л.В.



IN FIN (Department of Finance)											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
< 352 * 21 * 4 >											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							2 222.05				
							23 650.57	65.016			
							5 260.30				

25. ТССЦ 101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	Т	-0,13824	0 22,1/1	875,06
-------------------	---	---	----------	----------	--------

Obsem: (1.72)\*(-0.092)

ШТ	1/2	04.04
26. Прайс-лист.	Ухват для водосточных труб 75/1,18*1,0075	Цена
		11 014.88
		11 014.88

27. ТЕР	Разборка элементов каркаса из брусьев-прогонов	1 м3	0,34	2 589,99	E10-01-010-01
10-01-010-01		Древесины в			

Начисления:  $H2=0$ ,  $H3=0.8$ ,  $H4=0.8$ ,  $H5=0.8$

Зарплата рабочих	170.70	0.8	6.59	7.33	48.27	
Эксплуатация машин	24.21	0.8		3.2		
Материальные ресурсы	2 389.38		50.86	90	712.51	
Накладные расходы	106		25.91	43	340.42	
Плановые накопления / Сметная прибыль	54					6.12
Затраты труда	18					
			131.34		1 892.88	6.12

Эксплуатация машин	2 389,38	3.2	
Материальные ресурсы	106	50.86	712.51
Накладные расходы	54	25.91	340.42
			43

Плановые накопления / Сметная прибыль	70	10
19		

Зарплаты труда	10	1 892.88	6.12
Итого		131.34	

28. ТЕР	Установка элементов каркаса из	1 м3	0,34	2 589,99	E10-01-
10-01-010-01	бруса-прогноз	древесины			010-01
		в			
		конструкц			
		ии			

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих	1/6.40	1.15	20.57	75.42
	34.21	1.25	10.29	7.33

Эксплуатация машин	7 389,38	812,39	3,2	2 599,65
--------------------	----------	--------	-----	----------

Материальные ресурсы	2 362,00	73,11	90	1 024,24
	105			

Наклатные расходы	%	100	37,24	43	489,36

Основная деятельность / Сметная прибыль	%	34	31,47
Производство продукции			

25.875	1 002.00	5 326.70	8.79
--------	----------	----------	------

Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами старенными в стенах деревянных рубленых площадью према до 2 м2

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15			
4 124.96	1.15	60.72	16.5
			1 001.87

Зараплата рабочих	1.25	4.50	7.35	33.00
Зараплата рабочих	781.25	1.25	4.50	7.35

Эксплуатация машин	201,20	135,69	6,4	868,41
	10 600 73			

TCCL 203-9095

## БЛОКИ ОКОНЧНЫЕ

M2

1.28

# Exhibition

NOTES

< 352 \* 21 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Накладные расходы			%		106		64.36		90	901.68	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		54		32.79		43	430.80	6.83
Затраты труда			чел-ч	533.6			<b>298.06</b>			<b>3 235.85</b>	<b>6.83</b>

30. ТССЦ 203-0033	Блоки оконные с двойным остеклением со старыми створками одностворные ОС 12-9В, площадь 1,01 м2	м2	1.28	366.37	468.95	[цена]	2 196.94	2 812.08			
-------------------	---	----	------	--------	--------	--------	----------	----------	--	--	--

31. ТЕР 10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусев-укрепление прогонов и стоек расшивкой досками с 2х сторон	1 м3	0.66	2 589.99	E10-01-010-01						
----------------------	---	------	------	----------	---------------	--	--	--	--	--	--

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих				176.40	1.15	133.89	16.5	2 209.15			
Эксплуатация машин				24.21	1.25	19.97	7.33	146.40			
Материальные ресурсы				2 389.38		1 576.99	3.2	5 046.37			
Накладные расходы	%			106		141.92	90	1 988.24			
Плановые накопления / Сметная прибыль	%			54		72.30	43	949.93			
Затраты труда	чел-ч			25.875							17.078
						<b>1 945.07</b>		<b>10 340.09</b>			<b>17.078</b>

32. ТЕРР 58-5-7	Ремонт деревянных элементов конструкции крыши смена концов деревянных стропильных с установкой стоек под стропильные ноги-в две доски	1 шт.	15	117.42	E58-5-7						
Зарплата рабочих				33.79		506.85	16.5	8 363.03			
Эксплуатация машин				21.52		322.80	7.55	2 437.14			
Материальные ресурсы				62.11		931.65	4.34	4 043.36			
Накладные расходы	%			83		420.69	71	5 937.75			
Плановые накопления / Сметная прибыль	%			65		329.45	52	4 348.78			
Затраты труда	чел-ч			4.24							63.6
						<b>2 511.44</b>		<b>25 130.06</b>			<b>63.6</b>

33. ТССЦ 102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	-0.945	606.29	-572.94	[цена]	2 398.23	-2 266.33			
	Объем: (15.0)*(-0.063)										

34. ТССЦ 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	1.2	1 631.01	1 957.21	[цена]	6 382.04	7 658.45			
-------------------	--	----	-----	----------	----------	--------	----------	----------	--	--	--

35. ТЕРР 58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена отдельных частей - лежни	100 м	0.172	4 739.29	219.62		16.5	3 623.76			
Зарплата рабочих				1 276.87	7.05		7.43	52.36			
Эксплуатация машин				40.97							

Исполнитель:

48

Матвеева И.В.

< 352 \* 21 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ТССЦ 509-9900											
Материальные ресурсы											
Строительный мусор											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
Т											
0.21844											
%											
83											
182.28											
71											
2 572.87											
%											
65											
142.75											
52											
1 884.36											
27.556											
160.21											
27.556											
1 140.20											
10 446.10											
27.556											
36. TER											
10-01-012-04											
Обшивка каркасных стен досками - ветровая доска											
100 м2											
0.18											
2 794.05											
E10-01-012-04											
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих											
176.42											
1.15											
36.52											
16.5											
602.56											
Эксплуатация машин											
44.73											
1.25											
10.06											
7.76											
78.10											
Материальные ресурсы											
2 572.90											
3.16											
90											
542.30											
Накладные расходы											
106											
54											
259.10											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
19.72											
43											
Затраты труда											
27.83											
5.009											
568.14											
2 945.53											
5.009											
37. ТССЦ 102-0069											
Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 19-22 мм, III сорта											
м3											
-0.36											
1 072.87											
-386.23 [цена]											
3 097.29											
-1 115.02											
Объем: (0.18)*(-2.0)											
38. ТССЦ 102-0052											
Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта											
м3											
0.45											
1 594.20											
717.39 [цена]											
5 627.53											
2 532.39											
39. TER											
10-01-010-01											
Установка элементов каркаса из брусаев (срок и порядок - см. вкв. акт, акт, акт, заказчиков)											
1 м3											
0.81											
2 589.99											
E10-01-010-01											
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих											
176.40											
1.15											
164.32											
16.5											
2 711.22											
Эксплуатация машин											
24.21											
1.25											
24.51											
7.33											
179.68											
Материальные ресурсы											
2 389.38											
3.2											
6 193.27											
Накладные расходы											
106											
54											
174.18											
90											
2 440.10											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
88.73											
43											
1 165.82											
Затраты труда											
25.875											
20.955											
2 387.14											
12 690.09											
20.955											
40. TER											
15-04-024-01											
Простая окраска масляными составами по дереву стен											
100 м2											
0.21											
908.26											
E15-04-024-01											
окрашивающей											
поверхности											
ти											



< 352 * 21 * 4 >												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15												
Зарплата рабочих												
Эксплуатация машин												
в т.ч. зарплата машинистов												
Материальные ресурсы												
Накладные расходы												
Плановые накопления / Сметная прибыль												
Затраты труда												
32.258												
276.76												
2 372.26												
6.774												
41. ТЕР												
10-03-003-01												
Установка элементов обшивки щитов ветровых												
перегородок-ветрешетка жалюзийная												
Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15												
Зарплата рабочих												
Эксплуатация машин												
в т.ч. зарплата машинистов												
Материальные ресурсы												
Накладные расходы												
Плановые накопления / Сметная прибыль												
Затраты труда												
31.97												
220.86												
1 615.58												
0.691												
42. ТССЦ 203-0574												
Детали деревянные градилен												
антисептированные из досок												
Объем: (0.0216)*(-2.81)												
2917/1,18*1,02												
43. Прайс-лист.												
ветрешетка деревянная 900*800 мм цена												
2917/1,18*1,02												
5 446.40												
5 446.40												
44. ТЕР 53-16-1												
Ремонт кирпичной кладки стен отдельными												
местами - между стропильными ногами												
Зарплата рабочих												
Эксплуатация машин												
в т.ч. зарплата машинистов												
Материальные ресурсы												
Накладные расходы												
Плановые накопления / Сметная прибыль												
Затраты труда												
35.39												
1 764.82												
17 873.43												
46.007												
45. ТЕР 53-16-1												
Ремонт кирпичной кладки стен отдельными												
местами - ДВК												
Зарплата рабочих												
Эксплуатация машин												

# History

243-

< 352 \* 21 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов			5.43		5.97		16.5		98.55
		Материальные ресурсы			645.88		710.47		5.31		3 772.59
		Накладные расходы	%		86		255.89		73		3 583.99
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		70		208.29		56		2 749.36
		Затраты труда	чел-ч	35.39							38.929
							1 493.32				15 123.68 38.929

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

МАТЕРИАЛОВ -											
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -											
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -											
ВСЕГО ПО СМЕТЕ											
справочно											
Материалы											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. оплата труда механизаторов											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
НДС											
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС											

Составил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

18  
Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Сотверено в сумме 989 810 руб. 61 коп.  
Проверку объема работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: ИВ  
Иванова Л.В.